
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 노인복지과

부서: 노인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

노인복지과 207,199,036 206,800,941 398,095

국 131,296,986 131,296,986 0

균 2,152,129 1,981,389 170,740

기 5,828 5,828 0

시 41,087,437 40,877,626 209,811

구 32,656,656 32,639,112 17,544

노인 복지 증진 206,780,156 206,382,061 398,095

국 131,296,986 131,296,986 0

균 2,152,129 1,981,389 170,740

기 5,828 5,828 0

시 41,087,437 40,877,626 209,811

구 32,237,776 32,220,232 17,544

노인복지 증진사업 176,598,392 176,570,695 27,697

국 120,321,224 120,321,224 0

균 1,776,695 1,759,405 17,290

기 5,828 5,828 0

시 31,944,137 31,938,934 5,203

구 22,550,508 22,545,304 5,204

노인맞춤돌봄서비스 운영 지원 2,364,365 2,339,663 24,702

균 1,655,053 1,637,763 17,290

시 354,656 350,950 3,706

구 354,656 350,950 3,706

307 민간이전 2,364,365 2,339,663 24,702

균 1,655,053 1,637,763 17,290

시 354,656 350,950 3,706

구 354,656 350,950 3,706

11 사회복지사업보조 2,364,365 2,339,663 24,702

○노인맞춤돌봄서비스 운영지원
2,364,365 2,339,663 24,702

균 1,655,053 1,637,763 17,290

시 354,656 350,950 3,706

구 354,656 350,950 3,706

안심폰 사업 166,926 164,490 2,436

시 83,463 82,245 1,218

구 83,463 82,245 1,218

301 일반보전금 43,350 42,300 1,050

시 21,675 21,150 525

구 21,675 21,150 525

03 사회보장적수혜금(지방재원) 43,350 42,300 1,050

○IoT 지능형 안심폰(기기구입비)
43,350 42,300 1,050

시 21,675 21,150 525

구 21,675 21,150 525
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경정 2,364,365,000원

경정 43,350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

307 민간이전 123,576 122,190 1,386

시 61,788 61,095 693

구 61,788 61,095 693

11 사회복지사업보조 123,576 122,190 1,386

○IoT 지능형 안심폰(통신요금)
116,556 115,170 1,386

시 58,278 57,585 693

구 58,278 57,585 693

경로당 전담요원 운영지원 38,636 38,077 559

시 19,318 19,039 279

구 19,318 19,038 280

307 민간이전 38,636 38,077 559

시 19,318 19,039 279

구 19,318 19,038 280

03 민간단체법정운영비보조 38,636 38,077 559

○경로당 전담요원 운영지원
38,636 38,077 559

시 19,318 19,039 279

구 19,318 19,038 280

노인일자리 사업 22,183,831 22,147,591 36,240

국 10,677,802 10,677,802 0

시 5,658,811 5,634,911 23,900

구 5,847,218 5,834,878 12,340

노인일자리 및 사회활동지원 확대(노인인력활동 지원) 31,180 28,840 2,340

국 14,420 14,420 0

시 7,210 7,210 0

구 9,550 7,210 2,340

101 인건비 31,180 28,840 2,340

국 14,420 14,420 0

시 7,210 7,210 0

구 9,550 7,210 2,340

04 기간제근로자등보수 31,180 28,840 2,340

○노인일자리사업 전담인력인건비(구청)
31,180 28,840 2,340

국 14,420 14,420 0

시 7,210 7,210 0

구 9,550 7,210 2,340

2023년 서구노인인력개발센터(노인일자리지원기관) 난
방비 특별지원

0 600 △600

시 0 600 △600

307 민간이전 0 600 △600

시 0 600 △600

10 사회복지시설법정운영비보조 0 600 △600
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경정 116,556,000원

경정 38,636,000원

경정 31,180,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

○2023년 서구노인인력개발센터(노인일자리지
원기관) 난방비 특별지원(성립전 포함)

0 600 △600

시 0 600 △600

인천형 어르신 새일자리 사업 13,900 0 13,900

시 13,900 0 13,900

307 민간이전 13,900 0 13,900

시 13,900 0 13,900

11 사회복지사업보조 13,900 0 13,900

○인천형 어르신 새일자리 공모사업(성립전)
13,900 0 13,900

시 13,900 0 13,900

2023년 서구노인인력개발센터(노인일자리지원기관) 냉
방비 특별지원

600 0 600

시 600 0 600

307 민간이전 600 0 600

시 600 0 600

10 사회복지시설법정운영비보조 600 0 600

○서구노인인력개발센터 냉방비 특별지원(성
립전) 600 0 600

시 600 0 600

노인일자리사업 사업개발비 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

10 사회복지시설법정운영비보조 20,000 0 20,000

○노인일자리 사업개발비 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

노인복지 시설지원 7,997,933 7,663,775 334,158

국 297,960 297,960 0

균 375,434 221,984 153,450

시 3,484,489 3,303,781 180,708

구 3,840,050 3,840,050 0

재가노인복지시설 운영지원 765,700 765,500 200

시 390,700 390,500 200

구 375,000 375,000 0

307 민간이전 765,700 765,500 200

시 390,700 390,500 200

구 375,000 375,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 765,700 765,500 200
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경정 0원

13,900,000원

600,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

○재가노인복지시설(등외자) 종합건강검진비
1,200 1,000 200

시 1,200 1,000 200

노인요양시설 지원 50,600 70,128 △19,528

시 50,600 70,128 △19,528

307 민간이전 50,600 70,128 △19,528

시 50,600 70,128 △19,528

10 사회복지시설법정운영비보조 50,600 70,128 △19,528

○노인요양시설 지원(등급외자)
50,600 70,128 △19,528

시 50,600 70,128 △19,528

2023년 경로당 난방비 특별지원 148,200 159,000 △10,800

시 148,200 159,000 △10,800

307 민간이전 148,200 159,000 △10,800

시 148,200 159,000 △10,800

10 사회복지시설법정운영비보조 148,200 159,000 △10,800

○2023년 경로당 난방비 특별지원(성립전 포함
) 148,200 159,000 △10,800

시 148,200 159,000 △10,800

2023년 노인복지시설 난방비 특별지원 2,136 3,000 △864

시 2,136 3,000 △864

307 민간이전 2,136 3,000 △864

시 2,136 3,000 △864

10 사회복지시설법정운영비보조 2,136 3,000 △864

○재가노인복지시설 난방비 특별지원(성립전
포함) 1,536 2,400 △864

시 1,536 2,400 △864

노인요양시설 확충(기능보강) 사업 306,900 0 306,900

균 153,450 0 153,450

시 153,450 0 153,450

402 민간자본이전 306,900 0 306,900

균 153,450 0 153,450

시 153,450 0 153,450

02 민간자본사업보조(이전재원) 306,900 0 306,900

○노인요양시설 확충(기능보강) 사업
306,900 0 306,900

균 153,450 0 153,450

시 153,450 0 153,450

2023년 경로당 냉방비 특별지원 53,000 0 53,000

시 53,000 0 53,000

307 민간이전 53,000 0 53,000

시 53,000 0 53,000

10 사회복지시설법정운영비보조 53,000 0 53,000
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경정 1,200,000원

경정 50,600,000원

경정 148,200,000원

경정 1,535,960원

306,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

○2023년 경로당 냉방비 특별지원(성립전)
53,000 0 53,000

시 53,000 0 53,000

2023년 노인복지시설 냉방비 특별지원 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

307 민간이전 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,000 0 1,000

○재가노인복지시설 냉방비 특별지원(성립전
) 800 0 800

시 800 0 800

○개인운영신고시설 냉방비 특별지원(성립전
) 200 0 200

시 200 0 200

노인여가복지시설 복지점수 250 0 250

시 250 0 250

307 민간이전 250 0 250

시 250 0 250

10 사회복지시설법정운영비보조 250 0 250

○노인여가복지시설 복지점수(성립전)
250 0 250

시 250 0 250

2023년 노인복지관 냉방비 특별지원 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

10 사회복지시설법정운영비보조 4,000 0 4,000

○2023년 노인복지관 냉방비 특별지원(성립전)
4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000
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53,000,000원

800,000원

200,000원

250,000원

4,000,000원


